Y arteris
ViaPaulista

Ribeirão Preto, 04 de agosto de 2023. VPT/CON/23072601
ID- 23070206

CÂMARA MUNICIPALDA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA BONITA

Rua João Gerin, 212, Vila Operária

Ilmo: Sr.

Maicon Ribeiro Furtado

Presidenteda Câmara

Assunto: Resposta ao ofício nº 379/2023 - Solicitação de limpeza de talude localizado na SP 255 entre os

kms 177 e 178.

AVIAPAULISTA S.A, inscrita no CNPJ sob o nº 28.019.100/0001-89,com sede na cidade de Ribeirão Preto,

Estado de São Paulo, na Rodovia Anhanguera (SP 330), no km 312+200m, pista Norte, Jardim Jóquei Clube,

CEP: 14079-000, na qualidade de Sociedade de Propósito Específico (SPE), constituída pela Arteris S.A.

neste ato representada pelo seu Diretor de Operações, Ricardo Tozzi Gerab, infra-assinado, vem, mui
respeitosamente, à presença de Vossa Senhoria, em atenção ao ofício em referência, aduzir nos termos

que seguem.

Em atendimento ao ofício nº 379/2023 de 13de julho de 2023, enviado através da Câmara Municipal da

Estância Turística de Barra Bonita, quanto à:

“.Jimpeza de encosta sujeita a desmoronamento na SP 255, entre os KM 177 e 178, no sentido Igaraçu

do Tieté — Barra Bonita.

A VIAPAULISTAvem trazer ao conhecimento desta SOLICITANTE,as evidências fotográficas de realização

da limpeza solicitada, realizada em 14/08/2023.

Roda Ahonguea; sh 2,2(Ptaoro)
JuriJóquel Cube Abra Preto? 14079000

+55162107-4200

Varteris
ViaPaulista

Informa também que tal atividade nos canteiros laterais, acostamentos e faixas de rolamento é realizada

regularmente pelas equipes de manutenção e conservação rodoviária da concessionária, e que no local

citado na correspondência é realizada limpeza de forma ainda mais constante. Neste sentindo, vale

destacar que a VIAPAULISTA segue todas as orientações e padrões emanados pelo Órgão regulador,

realizando as devidasmanutenções de sua malha viária, prevista no edital de concessão.
Sendo o que se apresenta para o momento, colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos

que se fizerem necessáriose aproveitamos a oportunidadepara reafirmar nossos votos de elevada estima

edistinta consideração.

SO
Diretor Superintendente

Rodovia Anhanguera s/ Km 3122 (Pta Nono)
Jardim JóquelCho RibeirãoPreto/SP 14079.000
+56162102:4200